
Miguel Angel Mena Govea
1.22 kW 28 de Abril de 2025

1C 888010102261

1,237 kWh $ 2,331

2 320 kWh $1,468

37.02 % BIMESTRE $ 863

$13,985.00 MXN $8,810.00 MXN $5,175.00 MXN

RETORNO DE
INVERSIÓN

3.5 AÑOS 610 W 2 5.6 m 2

TASA INTERNA DE
RETORNO

28.8 %



Propuesta 1 28 de Abril de 2025 13 de Mayo de 2025

# 20250238

Miguel Angel Mena Govea  

2 Trina 610W - 

Subtotal $ 18,000.00

TOTAL (MXN) $ 18,000.00

8186924394 m.industrial@mekatron.com.mx www.mekatron.com.mx



1 $ 13,985.00 $ 8,810.00 $ 0.00 $ 5,175.00 $ 5,175.00 $ -12,825.00

2 $ 14,404.55 $ 9,074.30 $ 0.00 $ 5,330.25 $ 5,330.25 $ -7,494.75

3 $ 14,836.69 $ 9,346.53 $ 0.00 $ 5,490.16 $ 5,490.16 $ -2,004.59

4 $ 15,281.79 $ 9,626.92 $ 0.00 $ 5,654.86 $ 5,654.86 $ 3,650.27

5 $ 15,740.24 $ 9,915.73 $ 0.00 $ 5,824.51 $ 5,824.51 $ 9,474.78

6 $ 16,212.45 $ 10,213.20 $ 0.00 $ 5,999.24 $ 5,999.24 $ 15,474.02

7 $ 16,698.82 $ 10,519.60 $ 0.00 $ 6,179.22 $ 6,179.22 $ 21,653.24

8 $ 17,199.79 $ 10,835.19 $ 0.00 $ 6,364.60 $ 6,364.60 $ 28,017.84

9 $ 17,715.78 $ 11,160.24 $ 0.00 $ 6,555.54 $ 6,555.54 $ 34,573.37

10 $ 18,247.25 $ 11,495.05 $ 0.00 $ 6,752.20 $ 6,752.20 $ 41,325.58

11 $ 18,794.67 $ 11,839.90 $ 0.00 $ 6,954.77 $ 6,954.77 $ 48,280.34

12 $ 19,358.51 $ 12,195.10 $ 0.00 $ 7,163.41 $ 7,163.41 $ 55,443.75

13 $ 19,939.27 $ 12,560.95 $ 0.00 $ 7,378.31 $ 7,378.31 $ 62,822.07

14 $ 20,537.44 $ 12,937.78 $ 0.00 $ 7,599.66 $ 7,599.66 $ 70,421.73

15 $ 21,153.57 $ 13,325.92 $ 0.00 $ 7,827.65 $ 7,827.65 $ 78,249.38

16 $ 21,788.17 $ 13,725.69 $ 0.00 $ 8,062.48 $ 8,062.48 $ 86,311.86

17 $ 22,441.82 $ 14,137.46 $ 0.00 $ 8,304.36 $ 8,304.36 $ 94,616.22

18 $ 23,115.07 $ 14,561.59 $ 0.00 $ 8,553.49 $ 8,553.49 $ 103,169.70

19 $ 23,808.53 $ 14,998.44 $ 0.00 $ 8,810.09 $ 8,810.09 $ 111,979.79

20 $ 24,522.78 $ 15,448.39 $ 0.00 $ 9,074.39 $ 9,074.39 $ 121,054.19

21 $ 25,258.47 $ 15,911.84 $ 0.00 $ 9,346.63 $ 9,346.63 $ 130,400.81

22 $ 26,016.22 $ 16,389.20 $ 0.00 $ 9,627.02 $ 9,627.02 $ 140,027.84

23 $ 26,796.71 $ 16,880.87 $ 0.00 $ 9,915.84 $ 9,915.84 $ 149,943.67

24 $ 27,600.61 $ 17,387.30 $ 0.00 $ 10,213.31 $ 10,213.31 $ 160,156.98

25 $ 28,428.63 $ 17,908.92 $ 0.00 $ 10,519.71 $ 10,519.71 $ 170,676.69

Tehuacán 208, Mitras Centro, 64460 Monterrey, N.L.



Generación de energía

Enero-Febrero Marzo-Abril Mayo-Junio Julio-Agosto Septiembre-Octubre Noviembre-Diciembre

Generación de energía 336.7 377.0 371.5 367.5 337.9 343.1

Consumo actual 835.0 1,362.0 1,786.0 1,884.0 1,075.0 478.0

Tehuacán 208, Mitras Centro, 64460 Monterrey, N.L.


